

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL

Ofertă

Către **Primăria s. Peliniea****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Conev 44,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrări de **„Construcția unui sector de trotuar s. Pelinia, rn. Drochia”** Cod CPV **45233253-7** pentru suma de **215 363,70 lei (două sute cincisprezece mii trei sute șasezeci și trei lei 70 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **43 072,74 lei (patruzeci și trei șaptezeci și doi lei 74 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 60 (șasezeci) zile calendaristice,**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile,** respectiv pînă la data de **07.10.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheirea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”.**

Data 07.09.2020**Ofertant,****SRL “ Nostalitsrv – Prim”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă _____ în cuantum de _____ % _____ (din prețul total ofertat) constituie _____ mii lei

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani** .

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) **5(cinci)** zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5(cinci)** zile calendaristice

Ofertant,

Data
07.09.2020

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

**Constructia unui sector de
trotuar s. Pelinia, rn. Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4/08-2020

Amenanajare de teren

Valoarea de deviz 258 436,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4/08-2020:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	744,76	41,97	31 257,42
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	157,08	41,97	6 592,57
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,60	41,97	2 585,35
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,28	41,97	305,57
		Total manopera				40 740,91

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52,99	280,00	14 837,76
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	23,87	280,00	6 683,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,04	270,00	10 810,80
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,30	270,00	622,08
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,72	180,00	3 550,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	737,28	1,30	958,46
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 298,75	1,30	13 388,38
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 626,50	1,30	4 714,44
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	467,71	95,83	44 820,84
10.	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	773,85	45,00	34 823,25
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,22	75,00	691,20
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,01	7,80	78,08
13.	4100126202818	Apa	m3	4,61	7,80	35,94
		Total materiale de construcții				136 014,83

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,35	60,00	1 161,22
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,01	320,00	1 282,18
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	30,80	15,00	462,00
4.	2952270004000	Malaxor	h-ut	15,40	10,00	154,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,28	280,00	3 157,06
		Total utilaje de construcții				6 216,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	182 972,19
Asigurarea sociala	18,00 %	7 333,36
Asigurarea medicala	4,50 %	1 833,34
Total	100,00 +	192 138,89

Transportarea materialelor	8,00 %	10 881,19
Total	100,00 +	203 020,08
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 120,80
Total	100,00 +	211 140,88
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 222,82
Total	100,00 +	215 363,70
TVA	20,00 %	43 072,74

Total deviz: **258 436,44**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

Prim. s. Pelinia

**Constructia unui sector de trotuar s. Pelinia, rn.
Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4/08-2020****Amenajare de teren
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,94 49,94
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,94
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			1 526,40 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,40
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,68 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
4	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			1 526,40 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,40
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			351,71 351,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,97	351,71
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			389,53 41,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	7,80	0,78
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			115,61 29,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6200	41,97	26,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	266612280 0300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	45,00	45,23
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	270,00	14,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,30	17,39
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	280,00	8,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	7,80	0,10
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			145,15 25,01
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,83	97,27
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,30	10,23
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,00	1,35
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Construcția unui sector de trotuar s. Pelinia, rn. Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4/08-2020

Amenajare de teren

Valoarea de deviz 258 436,44 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrări				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	38,40	49,94 49,94	1 917,86 1 917,86
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,54	1 526,40 0,00	824,26 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	78,30	29,68 0,00	2 323,94 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,30	1 526,40 0,00	457,92 0,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	39,15	21,28 0,00	833,11 0,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	54,00	13,01 13,01	702,58 702,58

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	5,85	351,71 351,71	2 057,50 2 057,50
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	46,08	389,53 41,55	17 949,56 1 914,64
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	770,00	115,61 29,38	89 021,93 22 621,83
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	460,80	145,15 25,01	66 883,53 11 526,51

Total Capitolul I. Lucrari

182 972,19

Incluziv salariu

40 740,91

Cheltuieli directe	lei	182 972,19
Asigurarea sociala	18,00 %	7 333,36
Asigurarea medicala	4,50 %	1 833,34
Total	100,00 +	192 138,89
Transportarea materialelor	8,00 %	10 881,19
Total	100,00 +	203 020,08
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 120,80
Total	100,00 +	211 140,88
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 222,82
Total	100,00 +	215 363,70
TVA	20,00 %	43 072,74

Total deviz:

258 436,44

Incluziv salariu

40 740,91

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)